平成 22年度 第 1回学生評価委員会 議事録

日時：5月 24日（月）12:45～13:25

出席者：教員：安田進（ ），見村博明（ ），松井邦人（ ），武村武（○）

    Ｍ２：小笠原龍童（○），田島規雄（○），鶴田隆文（ ）

    Ｍ１：高橋翔（○），守屋厳太郎（○），渡辺綱（○）

    ４年：遠藤章介（ ），佐藤崇（ ）

    ３年：片山祐枝（ ），肥後成一（○）

    ２年：石川香織（○），椎名昌士（ ）

 会議内容

① 年間スケジュールについて

• アンケート内容の検討（数回実施予定）       ［10月］

• アンケート調査，ヒアリング調査の実施および集計  ［11～12月］

• アンケート集計結果の検討             ［12～1月］

• 先生方との討論会                 ［3/8(火)］

② 調査実施概要

本年度は例年のアンケート調査に加え，ヒアリング調査の実施を検討

【アンケート調査】

• 2 年 生：授業内で実施（詳細は後期に決定）

• 3 年 生：授業内で実施（詳細は後期に決定）

• 4 年 生：研究室単位で実施

• 大学院生：研究室単位で実施

【ヒアリング調査】

対象：学部 2年生および 3年生

目的：アンケート調査だけでは，わからない授業の様子を聞き出すため

 ヒアリング調査に対する意見

• 各学年代表が学年内でヒアリングを行ったほうが，意見が出やすいのではないか．

• 学年ごとに実施した場合，意見の取りまとめが難しいのではないか．

• アンケート結果を提示して，それに対して意見を求める形式が望ましいのではないか．そ

の際，本年度のデータを用いるのであれば，アンケート実施時期を調整する必要がある．

 次回の委員会について

日 時：前期中に実施（詳細は後日決定）

討議内容：アンケート調査およびヒアリング調査の位置付け，実施時期の検討

以上 文責 髙橋